
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2  

Obec Tvarožná 

Tvarožná 40, 664 05 Tvarožná 

tel.č.: 544 226 101 | e-mail: obec@tvarozna.cz 
 

U S N E S E N Í č. 16 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Tvarožná 

konaného dne 24. 2. 2025 od 18:00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu ve Tvarožné 
 

 
1/16Z/2025 Zastupitelstvo obce Tvarožná schvaluje program veřejného zasedání Zastupitelstva obce 

Tvarožná č. 16. 

2/16Z/2025 Zastupitelstvo obce Tvarožná schvaluje Návrhovou komisi ve složení: p. František Kopecký, Ing. 

Jiřina Kučerová, Ph.D. 

3/16Z/2025 Zastupitelstvo obce Tvarožná schvaluje ověřovatele zápisu: Ing. Tomáš Kousal, p. Milan Filipec. 

 

4/16Z/2025 Zastupitelstvo obce Tvarožná nesouhlasí s odprodejem části pozemku parc. č. 700 (druh 

pozemku: ostatní plocha) v k. ú. Tvarožná ve vlastnictví obce Tvarožná žadateli.  

5/16Z/2025 Zastupitelstvo obce Tvarožná schvaluje Smlouvu o uzavření budoucí směnné smlouvy o převodu 

vlastnického práva k nemovitým věcem, kdy budoucí směnitel č. 1 obec Tvarožná, převede  

pozemek ve svém vlastnictví, parc. č. 795/40 v k. ú. Tvarožná, o výměře 1149 m2, do 

vlastnictví budoucího směnitele č. 2. Budoucí směnitel č. 2, dle dalšího ustanovení této smlouvy, 

převede pozemek ve svém vlastnictví, parc. č. 863/8 v k. ú. Sivice, o výměře 17 m2 a část 

pozemku parc. č. 868/5 v k. ú. Sivice o předpokládané orientační výměře 370 m2 obci 

Tvarožná. Budoucí směnitel č. 2 se zavazuje uhradit obci Tvarožná rozdíl ve výměře 

směňovaných pozemků ve sjednané výši 50 Kč za 1 m2. 

6/16Z/2025 Zastupitelstvo obce Tvarožná schvaluje Kupní smlouvu o převodu vlastnického práva 

k nemovité věci, kdy prodávající, vlastník pozemku parc. č. 797/80 v k. ú. Tvarožná, o výměře 

7887 m2, prodává tento pozemek kupující, obci Tvarožná, za sjednanou celkovou kupní cenu 

1.892.880 Kč. 

7/16Z/2025 Zastupitelstvo obce Tvarožná schvaluje, jakožto příslušné podle ustanovení § 27 odstavec 1 

písmeno e) stavebního zákona č. 283/2021 Sb., v platném znění, Zprávu o uplatňování územního 

plánu Tvarožná za období let 2019-2024, předloženou úřadem územního plánování 

Městského úřadu Šlapanice, který je příslušný podle ustanovení § 46 odstavec 1 písmeno c) 

stavebního zákona. 

8a/16Z/2025 Zastupitelstvo obce Tvarožná schvaluje dle ust. § 27 odst. 1 písm. a) za použití § 87 odst. 1  písm. 

a) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, v účinném znění, pořízení nového Územního plánu 

Tvarožná s prvky regulačního plánu. 

8b/16Z/2025 Zastupitelstvo obce Tvarožná schvaluje pana Pavla Šťastného, starostu obce, jako určeného 

zastupitele pro spolupráci s pořizovatelem při pořizování nového Územního plánu Tvarožná.  

8c/16Z/2025 Zastupitelstvo obce Tvarožná pověřuje radu obce výběrem zpracovatele nového Územního plánu 

Tvarožná a schválením předmětné smlouvy o dílo. 

8d/16Z/2025 Zastupitelstvo obce Tvarožná doporučuje radě obce, v souladu s ust. § 27 odst. 2 písm. f) 

stavebního zákona, schválit uzavření příkazní smlouvy s osobou splňující předpoklady pro 

výkon územně plánovací  činnosti podle § 46 odst. 2 písm. c) stavebního zákona, 

Ing. Martinou Miklendovou (IČ: 74353128), která zajistí Obecnímu úřadu Tvarožná  činnost 

zástupce pořizovatele při pořizování nového Územního plánu Tvarožná. 

9/16Z/2025 Zastupitelstvo obce Tvarožná schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 

mailto:obec@tvarozna.cz


Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2  

pro Tělovýchovnou jednotu Sokol Tvarožná z. s., IČ: 43389953, na určené neinvestiční výdaje 

v roce 2025, v celkové výši 525.000 Kč. 

10/16Z/2025 Zastupitelstvo obce Tvarožná schvaluje Smlouvu o partnerství a vzájemné spolupráci za účelem 

realizace projektů „Cyklostezka Pozořicko II. etapa“, reg. číslo projektu 

CZ.06.06.01/00/22_066/0003228 a „Výstavba integrované sítě cyklostezek Šlapanicko, etapa 

Pozořicko II_úsek K27“, reg. číslo projektu CZ.06.06.01/00/22_036/0003022.  

11/16Z/2025 Zastupitelstvo obce Tvarožná schvaluje Rozpočtové opatření č. 3/2025. 
 
Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata 
 
Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo 

Zastupitelstvo obce Tvarožná bere na vědomí zprávu starosty 

Zastupitelstvo obce Tvarožná bere na vědomí zprávy předsedů výborů a komisí. 

Zastupitelstvo obce Tvarožná bere na vědomí Usnesení č. 16 z veřejného zasedání zastupitelstva obce 

Tvarožná. 

      

 

                             Pavel Šťastný v. r.    

 starosta obce 


